
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN WIERZYCA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zarządu ZGW oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu Związku Gmin Wierzyca za 2023 rok 

Na podstawie art. 69 ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ust. 2  ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.)   uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu Zgromadzenie Związku Gmin Wierzyca zatwierdza: 

1. Sprawozdania finansowe Związku Gmin Wierzyca sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 r. stanowiące 
załącznik nr 1, 

2. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Związku Gmin Wierzyca za rok 2023 r. stanowiące załącznik 
nr 2. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Związku. 

 Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Gmin Wierzyca 

 
Grzegorz  Piechowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.07.2024 r.

Poz. 3415



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. gen.Władysława Sikorskiego 18

Związek Gmin Wierzyca

Numer identyfikacyjny REGON

221785748     

Adresat:

83-200 Starogard Gdański
DE72BB903AD91826

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.

jednostki budżetowej lub 
samorządowego zakładu 

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
DE72BB903AD91826 BeSTia

Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 814 509,95 771 856,06 A Fundusz 2 032 958,63 2 348 204,90

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusz jednostki 704 803,59 1 246 300,54

A.II Rzeczowe aktywa
 

trwałe 814 509,95 771 856,06 A.II Wynik finansowy
 

netto (+,-) 1 328 155,04 1 101 904,36

A.II.1 Środki trwałe 814 509,95 771 856,06 A.II.1 Zysk netto (+) 1 328 155,04 1 101 904,36

A.II.1.1 Grunty 0,00 0,00 A.II.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.II.1.1.1 Grunty 
stanowiące własność

 

jednostki samorządu

 

terytorialnego,

 

przekazane w 
użytkowanie wieczyste

 

innym podmiotom

0,00 0,00
A.III Odpisy z wyniku

 

finansowego (nadwyżka

 

środków obrotowych) (-)
0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
749 911,00 711 066,69

A.IV Fundusz mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia
 

techniczne i maszyny 64 598,95 60 789,37 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki
 

transportu 0,00 0,00 C Państwowe fundusze
 

celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki

 

trwałe 0,00 0,00
D Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

2 970 430,47 3 218 483,88

A.II.2 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 0,00 0,00 D.I Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki 
trwałe w budowie

 

(inwestycje)
0,00 0,00 D.II Zobowiązania

 

krótkoterminowe 2 970 430,47 3 218 483,88

A.III Należności
 

długoterminowe 0,00 0,00 D.II.1 Zobowiązania z
 

tytułu dostaw i usług 1 878 503,79 1 935 852,91

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 0,00 0,00 D.II.2 Zobowiązania
 

wobec budżetów 0,00 0,00

A.IV.1 Akcje i udziały 0,00 0,00
D.II.3 Zobowiązania z 
tytułu ubezpieczeń i

 

innych świadczeń
21 487,92 25 222,13

A.IV.2 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00 D.II.4 Zobowiązania z
 

tytułu wynagrodzeń 109 105,11 124 560,01

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr II/11/2024
Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca
z dnia 27.06.2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3415



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
DE72BB903AD91826 BeSTia

Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00 D.II.5 Pozostałe

 

zobowiązania 827 121,88 959 900,46

A.V Wartość mienia

 

zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce 
(depozytowe,

 

zabezpieczenie

 

wykonania umów)

113 585,40 118 526,16

B Aktywa obrotowe 4 188 879,15 4 794 832,72

D.II.7 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

20 340,00 54 079,21

B.I Zapasy 399,52 758,17 D.II.8 Fundusze
 

specjalne 286,37 343,00

B.I.1 Materiały 399,52 758,17
D.II.8.1 Zakładowy 
Fundusz Świadczeń

 

Socjalnych
286,37 343,00

B.I.2 Półprodukty i
 

produkty w toku 0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00 D.III Rezerwy na
 

zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00 D.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00

B.II Należności
 

krótkoterminowe 4 054 267,86 4 621 126,18  

B.II.1 Należności z tytułu
 

dostaw i usług 0,00 0,00  

B.II.2 Należności od
 

budżetów 0,00 0,00  

B.II.3 Należności z tytułu 
ubezpieczeń i innych

 

świadczeń
0,00 0,00  

B.II.4 Pozostałe
 

należności 4 054 267,86 4 621 126,18  

B.II.5 Rozliczenia z 
tytułu środków na

 

wydatki budżetowe i z

 

tytułu dochodów

 

budżetowych

0,00 0,00  

B.III Krótkoterminowe
 

aktywa finansowe 134 211,77 172 948,37  

B.III.1 Środki pieniężne
 

w kasie 0,00 0,00  

B.III.2 Środki pieniężne 
na rachunkach

 

bankowych
113 871,77 118 869,16  

B.III.3 Środki pieniężne 
państwowego funduszu

 

celowego
0,00 0,00  

B.III.4 Inne środki
 

pieniężne 20 340,00 54 079,21  

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00  

B.III.6 Inne papiery
 

wartościowe 0,00 0,00  

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa

 

finansowe
0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3415



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
DE72BB903AD91826 BeSTia

Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

B.IV Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00  

Suma aktywów 5 003 389,10 5 566 688,78 Suma pasywów 5 003 389,10 5 566 688,78

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3415



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)
DE72BB903AD91826 BeSTia

Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3415



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. gen.Władysława Sikorskiego 18

Związek Gmin Wierzyca

Numer identyfikacyjny REGON

221785748     

SKONSOLIDOWANY BILANS
jednostki samorządu terytorialnego

Adresat:

83-200 Starogard Gdański
CAED9CB7EA225BC1

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.

Związek JST Związek Gmin 
Wierzyca

sporządzony

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
CAED9CB7EA225BC1 BeSTia Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Marcin NowakKsymena Hanna Zabiciel 2024-02-29

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 814 509,95 771 856,06 A Fundusz 2 301 941,35 3 403 845,71

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 0,00 A.I Fundusze jednostek 704 803,59 1 246 300,54

A.II Wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00 A.II Skumulowany wynik

 

budżetu (+,-) 539 961,85 268 982,72

A.III Rzeczowe aktywa
 

trwałe 814 509,95 771 856,06 A.III Wynik budżetu (+,-) -270 979,13 786 658,09

A.III.1.1 Grunty 0,00 0,00 A.IV Wyniki finansowe
 

roku bieżącego 1 328 155,04 1 101 904,36

A.III.1.2 Budynki, lokale i 
obiekty inżynierii lądowej

 

i wodnej
749 911,00 711 066,69 A.IV.1.1 Zysk netto 1 328 155,04 1 101 904,36

A.III.1.3 Pozostały środki
 

trwałe 64 598,95 60 789,37 A.IV.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.III.1.4 Środki trwałe w
 

budowie (inwestycje) 0,00 0,00 A.V Wyniki finansowe lat
 

ubiegłych 0,00 0,00

A.III.1.5 Środki 
przekazane na poczet

 

środków trwałych w

 

budowie (inwestycji)

0,00 0,00 A.V.1.1 Zysk netto 0,00 0,00

A.IV Długoterminowe
 

aktywa finansowe 0,00 0,00 A.V.1.2 Strata netto (-) 0,00 0,00

A.IV.1.1 Akcje i udziały

 

0,00 0,00 A.VI Kapitały
 

mniejszości 0,00 0,00

A.IV.1.2 Papiery 
wartościowe 
długoterminowe

0,00 0,00 A.VII Pozostałe pozycje 0,00 0,00

A.IV.1.3 Inne 0,00 0,00 B Zobowiązania
 

długoterminowe 0,00 0,00

A.V Należności 
finansowe 
długoterminowe

0,00 0,00
B.I Zobowiązania 
finansowe 
długoterminowe

0,00 0,00

A.VI Wartość mienia 
zlikwidowanych

 

jednostek
0,00 0,00

B.II Pozostałe 
zobowiązania

 

długoterminowe
0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 4 437 521,87 5 796 394,32
C Zobowiązania 
krótkoterminowe i

 

fundusze specjalne
2 950 090,47 3 164 404,67

B.I Zapasy 399,52 758,17
C.I Zobowiązania 
finansowe 
krótkoterminowe

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3415



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
CAED9CB7EA225BC1 BeSTia Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Marcin NowakKsymena Hanna Zabiciel 2024-02-29

B.II Należności i

 

roszczenia 0,00 0,00
C.II Pozostałe 
zobowiązania

 

krótkoterminowe
2 949 804,10 3 164 061,67

B.III Należności 
finansowe 
krótkoterminowe

4 054 267,86 4 621 126,18 C.III Rezerwy na

 

zobowiązania 0,00 0,00

B.IV Środki pieniężne 382 854,49 1 174 509,97 C.IV Fundusze
 

specjalne 286,37 343,00

B.V Krótkoterminowe
 

papiery wartościowe 0,00 0,00 D Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

C Rozliczenia 
międzyokresowe 0,00 0,00

E Ujemna wartość firmy 
jednostek 
podporządkowanych

0,00 0,00

Suma aktywów 5 252 031,82 6 568 250,38 Suma pasywów 5 252 031,82 6 568 250,38

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3415



Wyjaśnienia do bilansu

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
CAED9CB7EA225BC1 BeSTia Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Marcin NowakKsymena Hanna Zabiciel 2024-02-29

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3415



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. gen.Władysława Sikorskiego 18

Związek Gmin Wierzyca

Numer identyfikacyjny REGON

221785748     

BILANS  

z wykonania budżetu jednostki  
samorządu terytorialnego

Adresat:

83-200 Starogard Gdański
C75EA01A7D4032E6

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku

sporządzony
na dzień 31-12-2023 r.

Związek JST Związek Gmin 
Wierzyca

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
C75EA01A7D4032E6 BeSTia

Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Marcin NowakKsymena Hanna Zabiciel 2024-02-29

AKTYWA Stan na początek 
roku

Stan na koniec 
roku PASYWA Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 268 982,72 1 055 640,81 I Zobowiązania 0,00 0,00

I.1 Środki pieniężne 268 982,72 1 055 640,81 I.1 Zobowiązania
 

finansowe 0,00 0,00

I.1.1 Środki pieniężne
 

budżetu 248 642,72 1 001 561,60 I.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

I.1.2 Pozostałe środki
 

pieniężne 20 340,00 54 079,21 I.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II Należności i
 

rozliczenia 0,00 0,00 I.2 Zobowiązania wobec
 

budżetów 0,00 0,00

II.1 Należności
 

finansowe 0,00 0,00 I.3 Pozostałe
 

zobowiązania 0,00 0,00

II.1.1 Krótkoterminowe
 

(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu 268 982,72 1 055 640,81

II.1.2 Długoterminowe
 

(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 II.1 Wynik wykonania
 

budżetu (+,-) -270 979,13 786 658,09

II.2 Należności od
 

budżetów 0,00 0,00 II.1.1 Nadwyżka budżetu
 

(+) 0,00 786 658,09

II.3 Pozostałe
 

należności i rozliczenia 0,00 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -270 979,13 0,00

III Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00 II.1.3 Niewykonane
 

wydatki (-) 0,00 0,00

 II.2 Wynik na operacjach
 

niekasowych (+,-) 0,00 0,00

 II.3 Rezerwa na
 

niewygasające wydatki 0,00 0,00

 II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

 II.5 Skumulowany wynik
 

budżetu (+,-) 539 961,85 268 982,72

 III Rozliczenia
 

międzyokresowe 0,00 0,00

Suma aktywów 268 982,72 1 055 640,81 Suma pasywów 268 982,72 1 055 640,81

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3415



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień
C75EA01A7D4032E6 BeSTia

Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Wyjaśnienia do bilansu

Marcin NowakKsymena Hanna Zabiciel 2024-02-29

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3415



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Numer identyfikacyjny REGON

Związek Gmin Wierzyca

83-200 Starogard Gdański

ul. gen.Władysława Sikorskiego 18

Wyciąg z danych zawartych w
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień: 

31-12-2023 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Gdańsku

221785748

6E362E61758A7B06

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2024.02.29
Marcin Nowak

Ksymena Hanna Zabiciel

6E362E61758A7B06

Strona 1 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3415
_______________________________________________________________________________________________________________



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej 

2024.02.29 Marcin NowakKsymena Hanna Zabiciel

6E362E61758A7B06 Strona 2 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3415
_______________________________________________________________________________________________________________



0  

  

 

 

 

ZWIĄZEK GMIN WIERZYCA 

STAROGARD GDAŃSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA DODATKOWA 
ZGW ZA 2023 ROK. 

 

2024-2-29 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3415



1  

  

INFORMACJA  DODATKOWA  

  

I.  Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:  

1.     

1.1   

Nazwa jednostki :  Związek Gmin Wierzyca 

1.2  Siedzibę jednostki :  Starogard Gdański 

1.3  Adres jednostki:  ul. gen. Władysława Sikorskiego 18, 83-200 Starogard Gdański 

1.4  Podstawowy przedmiot działalności jednostki :                                                        

Gospodarka Odpadami Komunalnymi 

2.  Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem: 01 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 

3.  

Sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, budżetu jednostki samorządu terytorialnego      

i Związku, jako jednostki kontynuujące działalność. Sprawozdanie finansowe zostało 

sporządzone przy założeniu kontynuacji działania jednostki przez okres kolejnych 12 

miesięcy i dłużej. 

 

4.  

Aktywa i pasywa wycenia się przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości,         

w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy           

o finansach publicznych i rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r.        

w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, z tym, że: 

1. Za środki trwałe uznaje się stanowiące własność lub współwłasność Związku Gmin 

Wierzyca zwanego dalej Związkiem: nieruchomości, maszyny, urządzenia, środki 

transportu oraz inne kompletne i zdatne do użycia w momencie przyjęcia do używania 

przedmioty o przewidywanym okresie używania dłuższym niż jeden rok i wartości 

powyżej 10 000 złotych. 

2. Amortyzację rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu w którym środek 

trwały wprowadzono do ewidencji natomiast wartości niematerialne i prawne po  

przyjęciu do używania, a kończy - nie później niż z chwilą zrównania wartości odpisów 

amortyzacyjnych z wartością początkową lub przeznaczeniem jej do likwidacji, sprzedaży 

albo  stwierdzenia niedoboru. 

3. Środki trwałe umarza się i amortyzuje jednorazowo za okres całego roku w grudniu, przy 

zastosowaniu stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób 

prawnych. 

4. Odpisów amortyzacyjnych wartości niematerialnych i prawnych tj. licencji (sublicencji) 

na programy komputerowe, dokonuje się w drodze systematycznego, planowanego 

rozłożenia ich wartości początkowej na 24 miesięczny okres amortyzacji, czyli stawkę 

amortyzacji ustala się na 50 %., umarza się i amortyzuje jednorazowo za okres całego 

roku w grudniu. 

5. Dla wartości niematerialnych i prawnych o niskiej jednostkowej cenie początkowej      

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3415



2  

  

(nie przekraczającej 10.000 zł) ustala się odpisy amortyzacyjne w sposób uproszczony 

przez dokonywanie jednorazowego odpisu w koszty.  

6. Nie umarza się gruntów i dóbr kultury. 

7. Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania, umarza się:    

      a)  książki i inne zbiory biblioteczne, 

b) odzież i umundurowanie, 

c) meble i dywany,  

d) części zamienne lub materiały do stałego wmontowania bez względu na wartość ich 

zakupu, jeśli nie stanowią ulepszenia środka trwałego, 

e) pozostałe środki trwałe (wyposażenie) oraz wartości niematerialne i prawne                 

o wartości nie przekraczającej wartości ustalonej w przepisach o podatku 

dochodowym od osób prawnych, 100% ich wartości w momencie oddania                 

do używania.  

 

5.  inne informacje  

Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący: 

1. Środki trwałe  oraz wartości niematerialne i prawne – wg cen nabycia lub kosztów 

wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wartości środków trwałych) 

pomniejszonych o  odpisy umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty ich 

wartości. Należy zaznaczyć, że cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych, 

środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych  i prawnych obejmuje ogół 

kosztów poniesionych przez jednostkę za okres ich budowy, montażu, przystosowania i 

ulepszenia, do dnia bilansowego lub przyjęcia do używania, w tym również: nie 

podlegający odliczeniu podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, koszty 

obsługi (np. kredytów i pożyczek) zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z 

nim różnice kursowe, pomniejszone o przychody z tego tytułu.  

2. Środki trwałe stanowiące własność Skarbu Państwa  lub jednostek samorządu 

terytorialnego otrzymane nieodpłatnie, na podstawie decyzji właściwego organu mogą 

być wycenione w wartości określonej w tej decyzji. 

3. Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście 

poniesione na ich nabycie (wytworzenie) ceny (koszty), z zachowaniem zasady 

ostrożności.  

4. Rzeczowe składniki majątku obrotowego wycenia się na dzień bilansowy według ich 

wartości wynikających z ewidencji. 

5. Materiały i towary wycenia się w cenach zakupu.  

6. Środki pieniężne, fundusze oraz pozostałe  aktywa i pasywa – według wartości 

nominalnej.  

7. Zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty. 

II.  Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:  

1.     

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 3415



3  

  

1.1.  

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, 

zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, 

przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - 

podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia – 

przedstawia Tabela Nr 1 i Tabela  Nr 2. 

  

1.2.  Związek Gmin Wierzyca nie dysponuje informacjami na temat  aktualnej wartości rynkowej 

środków trwałych, w tym dóbr kultury. 

 

1.3.  

Związek Gmin Wierzyca nie dokonywał w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących 
wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 

długoterminowych aktywów finansowych.  

  

1.4.  Związek Gmin Wierzyca nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście.  

1.5.  

Związek Gmin Wierzyca nie posiada środków trwałych, dla których ustala się wartość 

nieamortyzowanych lub nieumarzanych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy    
i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.  

 

1.6.  

Związek Gmin Wierzyca nie jest w  posiadaniu papierów wartościowych, w tym akcji             
i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych. 

  

1.7.  

Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego 
– przedstawia Tabela Nr 4.   

1.8.  
Związek Gmin Wierzyca nie tworzył rezerw.  

1.9.  
Związek Gmin Wierzyca nie posiada zobowiązań długoterminowych. 

a)  powyżej 1 roku do 3 lat   - nie dotyczy. 

b)  powyżej 3 do 5 lat   - nie dotyczy. 

c)  powyżej 5 lat  - nie dotyczy. 

1.10.  

Związek Gmin Wierzyca nie posiada zobowiązań z  tytułu umów leasingu, gdyż nie 
zawierał takich umów. 

1.11.  

Związek Gmin Wierzyca nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 3415



4  

  

1.12.  

Związek Gmin Wierzyca nie posiada zobowiązań warunkowych, w tym również 

udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych. 

  

1.13.  Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych. – brak. 

 Nie dotyczy Związku Gmin Wierzyca. 

  

1.14.  

Związek Gmin Wierzyca w związku z zawartymi umowami na  świadczenie usługi 
„Odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości, na 

których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy” na okres od 01.10.2020 do 30.09.2024 
roku otrzymał zabezpieczenia należytego wykonania umów w formie gwarancji na łączna 
kwotę 783 493,50 złotych która nie została wykazana w bilansie. Związek otrzymał również 
gwarancję należytego wykonania w/w umów w formie pieniężnej w wysokości 113.585,40. 
Kwotę gwarancji powiększono o wypracowane odsetki od lokat bankowych w wysokości 
4.940,76, łącznie 118.526,16, kwota ta została wykazana w bilansie jednostki budżetowej 
po stronie pasywów w kolumnie D.II.6 Sumy obce (depozytowe zabezpieczenie wykonania 
umów).  

1.15.  Kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze przedstawiono w 

Tabeli Nr 5. 

1.16.  inne informacje  - brak  

2.     

2.1.  Związek Gmin Wierzyca nie dokonywał  odpisów aktualizujących wartość zapasów.  

2.2.  

Brak kosztów wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym. 

 

2.3.  

Związek Gmin Wierzyca w 2022 roku nie poniósł przychodów/kosztów                                   

o  nadzwyczajnej  wartości / które wystąpiły incydentalnie. 

 

2.4.  
Nie dotyczy Związku Gmin Wierzyca. 

2.5.  inne informacje  - brak. 

3.  

1. Inne informacje: 

 Przeciwko ZGW zostały złożone powództwa do Sądu Okręgowego w Gdańsku z powództwa: 

- Gminy Zblewo (zasadność naliczenia dopłaty wg stanu na dzień 30 czerwca 2016 roku), 

sprawa toczy się w drugiej instancji (Sąd Okręgowy w Gdańsku, data wpływu: 06 marca 2019 

roku) -dochodzone roszczenie: 219 318,55 zł. 

- Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych "STARKOM" sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim  

(zabranie oraz podstawienie pojemników w roku 2019), sygn. IX GC 320/19: sprawa toczy się 

w Sądzie Apelacyjnym) - dochodzone roszczenie: 371 229,63  zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 3415



5  

  

- Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych "STARKOM" sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim  

(częstotliwość), sygn. IX GC 1083/21: pierwsza instancja - dochodzone roszczenie: 

100.745,25 zł. 

- Gminy Liniewo (zasadność naliczenia dopłaty wg stanu na dzień 30 czerwca 2016 roku), 

sygn. I C 1258/19 : - sprawa toczy się w drugiej instancji (Sąd Okręgowy w Gdańsku, data 

wpływu: 20 września 2019 roku) - dochodzone roszczenie: 88 474,66  zł. 
 

 

  

  

  

 

 

                  Ksymena Zabiciel              Marcin Nowak 

                    (główny księgowy)                                        2024.02.29                                                     (kierownik jednostki) 

                                                                                 (rok, miesiąc, dzień)                                   

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 3415



6  

  

Tabela 1 . Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych. 

Nazwa grupy 

rodzajowej 

środków 

trwałych 

Wartość 

początkowa 

(brutto) 

 – stan na 

początek roku 

obrotowego 

Zwiększenie wartości początkowej 
 

Ogółem 

zwiększenie 

wartości 

początkowej 

(3 + 4 + 5) 

Zmniejszenie wartości początkowej 
 

Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

początkowej 

(7 + 8 + 9) 

Wartość 

początkowa – 

stan na koniec 

roku obrotowego 

(2 + 6 – 10) aktualizacja 

 

 

przychody 

 

przemieszcze

nie 

 

zbycie 

 

likwidacja 

 

inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Budynki, 

lokale i obiekty 

inżynierii 

lądowej PSZOK  

863 206,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    863 206,95 

2.Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

PSZOK Skórcz 

71 228,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    71 228,38 

Razem  

PSZOK Skórcz 

 

934 435,33 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
   

934 435,33 

3.Środki 

transportu 

Biuro ZGW 

 

124.230,00 

 
      0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

  

 124.230,00 

 

4.Wyposażenie  

Techniczne 

Biuro 

   

25.455,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
    

25.455,00 

5.Urządzenia 

Techniczne 
Biuro ZGW 

    

 6.042,99 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 
     

6.042,99 

6.Zespoły 

komputerowe 

Biuro ZGW 

  

 48.505,05 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

    

48.505,05 

Razem  

Biuro ZGW 

 

204.233,04 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

204.233,04 

Łącznie 
 Biuro + PSZOK 

 

1 138 668,37 

         

1 138 668,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 3415



7  

  

 

 
Umorzenie 

– stan 

na początek roku 

obrotowego 

 

Zwiększenia w ciągu roku 

obrotowego 

 

 
Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia 

(13 + 14 + 15) 

 

 
 

 Zmniejszenie 

umorzenia 

 

 
Umorzenie 

– stan na koniec 

roku obrotowego 

(12 + 16 – 17) 

 
Wartość netto środków trwałych 

 
aktualizacja 

 

amortyzacja 

za rok 

obrotowy 

 
inne 

stan na początek roku 

obrotowego 

(2 – 12) 

stan na koniec roku 

obrotowego 

(11 – 18) 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. 

                 

113.295,95 

 

 

0,00 

 

38.844,31 

 

0,00 

 

38.844,31 

 

 

 

0,00 

 

152.140,26 

 

749.911,00 

 

 

 

711.066,69 

 

 
2. 

                

9.348,77 

 

0,00 

 

3.205,28 

 

0,00 

 

3.205,28 

 

0,00 

 

12.554,05 

 

61.084,89 

 

58.674,33 

122.644,72 0,00 42.049,59 0,00 42.049,59 0,00 164.694,31         811.790,61         769.741,02 

 

3.        124.230,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

0,00 
 

0,00 

 

0,00 
 

124.230,00 

 

0 ,00 

 

0 ,00 

 

4.          25.455,00 

 
0,00 

 

0,00 

 
0,00 

 

0,00 

 
0,00 

 

25.455,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

5.            3.323,65 

 

0,00 
 

604,30 

 

0,00 
 

604,30 

 

0,00 
 

3.927,95 

 

2.719,34 

 

2.115,04 

 

6.          48.505,05 

 
0,00 

 

0,00 

 
0,00 

 

0,00 

 
0,00 

 

48.505,05 

 
0,00 

 
0,00 

 

201.513,70 

 

0,00 
 

604,30 

 

0,00 
 

604,30 

 

0,00 
 

202.118,00 

 

2.719,34 

 

2.115,04 

 

324.158,42 

 

0,00 
 

42.653,89 

 

0,00 
 

42.653,89 

 

0,00 
 

366.812,31 

 

814.509,95 

 

771.856,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 3415



8  

  

 

 

 

Tabela  2.  Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych. 
 

Nazwa wartości 

niematerialnych i 

prawnych 

Wartość 

początkowa 

(brutto) 

 – stan na 

początek 

roku 

obrotowego 

Zwiększenie wartości początkowej  

Ogółem 

zwiększenie 

wartości 

początkowej  

(3 + 4 + 5) 

Zmniejszenie wartości początkowej  

Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

początkowej  

(7 + 8 + 9) 

Wartość 

początkowa – 

stan na koniec 

roku 

obrotowego 

(2 + 6 – 10) aktualizacja 

 

przychody 

 

przemieszczenie 
 

zbycie 

 

likwidacja 

 

inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Program 

komputerowy 

FKB 

4.712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.712,00 

Program DOC 33.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.060,00 

Razem 37.772,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.772,00 

 

 

Umorzenie 

 - stan na 

początek roku 

obrotowego 

 

Zwiększenia w ciągu roku obrotowego 

 

 

Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia  

(13 + 14 + 15) 

Zmniejszenie 

umorzenia 

Umorzenie  

- stan na koniec 

roku obrotowego 

(12 + 16 – 17) 

Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych 

stan na początek  

roku obrotowego 

(2 – 12) 

stan na koniec  

roku obrotowego 

(11 – 18) aktualizacja 

amortyzacja 

za rok 

obrotowy 

inne 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

4.712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.712,00 0,00 0,00 

33.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.030,00 0,00 0,00 

37.772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.772,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 3415



9  

  

Tabela 3. Szczegółowy zakres zmian wartości  środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych (poz. A.I i A.II.1. bilansu)  

Lp.  Nazwa grupy rodzajowej składnika 

aktywów według układu w bilansie  

Wartość początkowa 

- stan  
na początek roku 

obrotowego  

Zwiększenie wartości początkowej  Ogółem zwiększenie 

wartości  
początkowej  

(4+5+6)  

Zmniejszenie wartości początkowej  Ogółem zmniejszenie 

wartości  
początkowej  

(8+9+10)  

Wartość 

początkowa -  
stan na koniec  

roku obrotowego  
(3+7-11)  

aktualizacja  
przychody (nabycie)  przemieszczenie  

wewnętrzne*  zbycie  likwidacja  inne  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

1.   
Licencje i prawa autorskie dotyczące 

oprogramowania  

komputerowego  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2.   
Pozostałe wartości niematerialne i 

prawne  37.772,00  0,00  0,00  0,00   0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  37.772,00  

I.  
Wartości niematerialne i prawne 

ogółem (poz. 1+2)  37.772,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  37.772,00  

1.1  
Grunty  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1.1.  
Grunty stanowiące własność JST, 

przekazane w użytkowanie wieczyste 

innym podmiotom 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.2.  Budynki, lokale obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej  863.206,95  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  863.206,95  

1.3.  
Środki transportu  124.230,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  124.230,00  

1.4. 
Wyposażenie techniczne  96.683,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96.683,38 

1.5.  
Urządzenia techniczne  6.042,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  6.042,99  

1.6.  
Zespoły komputerowe 48.505,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  48.505,05  

II.   
Środki trwałe ogółem (od 

1.1 do  

1.6.)  1.138.668,37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.138.668,37  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 3415



10  

  

 

Lp.  
Nazwa grupy rodzajowej 

składnika aktywów według układu  
w bilansie  

Umorzenie- stan 

na początek roku 

obrotowego  

Zwiększenie umorzenia w ciągu roku obrotowego  
Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia  
(14+15+16)  

Zmniejszenie umorzenia w ciągu roku obrotowego  
Ogółem 

zmniejszenia 

umorzenia  
(18+19+20)  

Umorzenie - stan 

na koniec roku  
obrotowego  
(13+17-21)  

Wartość netto składników aktywów  

aktualizacja  amortyzacja za  
rok obrotowy  inne zwiększenia  z tytułu zbycia  z tytułu  

likwidacja  
inne  

zmniejszenia  
stan na początek  
roku obrotowego  

(3-13)  
stan na koniec roku  
obrotowego (12-22)  

0  0  13  14  15  16  17  18  19  20  21  22  23  24  

1.   
Licencje i prawa autorskie dotyczące 

oprogramowania komputerowego  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  

2.   
Pozostałe wartości niematerialne i 

prawne  37.772,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  37.772,00  0,00  0,00  

I.  
Wartości niematerialne i prawne 

ogółem (poz. 1+2)  37.772,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  37.772,00  0,00  0,00  

1.1  
Grunty  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1.1.  
Grunty stanowiące własność 

JST, przekazane w użytkowanie 

wieczyste innym podmiotom  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  

1.2.  Budynki, lokale obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej  113.295,95  0,00  38.844,31  0,00  38.844,31  0,00  0,00  0,00  0,00 152.140,26  749.911,00  711.066,69  

1.3. 
Środki transportu 124.230,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 124.230,00  0,00  0,00  

1.4.  
Wyposażenie techniczne 34.803,77  0,00  3.205,28  0,00  3.205,28  0,00  0,00  0,00  0,00 38.009,05  61.879,61  58.674,33  

1.4.  
Urządzenia techniczne  3.323,65  0,00  604,30  0,00  604,30  0,00  0,00  0,00  0,00 3.927,95  2.719,34  2.115,04  

1.5.  
Zespoły komputerowe  48.505,05  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 48.505,05  0,00  0,00  

II.   Środki trwałe ogółem (od 1.1 do 

1.5.)  324.158,42  0,00  42.653,89  0,00  42.653,89  0,00  0,00  0,00  0,00  366.812,31  814.509,95  771.856,06  

III. 
Łącznie Aktywa ( I + II) 361.930,42 0,00 42.653,89 0,00 42.653,89 0,00 0,00 0,00 0,00 404.584,31 814.509,95 771.856,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 3415



11  

  

 

Tabela 4. Odpisy aktualizujące wartość należności. 

 

Lp.  Wyszczególnienie wg. grup należności  

Stan odpisów 

aktualizujących  na 

początek roku 

obrotowego 

Zmiany stanu odpisów w ciągu  roku obrotowego  Stan odpisów 

aktualizujących  na 

koniec roku obrotowego  

(3+4-5-6) zwiększenia 

(ze znakiem plus) 

wykorzystanie 

odpisów 

(ze znakiem minus) 

uznanie za zbędne  
(ze znakiem minus)  

1  2  3  4  5  6  7  

1.  
Opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 591.354,48        622.581,31 591.354,48 63.883,04 558.698,27 

2.  
Odsetki od należności z tytułu opłaty. 325.122,65        395.637,78 325.122,65 180,52 395.457,26 

   
Ogółem:  916.477,13 

       

1.018.219,09 916.477,13 64.063,56 954.155,53 

 

Jako zwiększenia stanu odpisów podaje się odpisy dokonane w ciągu roku, zaliczone odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub 

kosztów finansowych - w zależności od rodzaju należności, od których dokonano odpisów aktualizujących, albo podwyższające wartość  

należności - np. w przypadku zasądzenia odsetek od należności  już  objętych odpisami (art. 35b ust 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości).  

W kolumnie dotyczącej wykorzystania odpisów podaje się należności odpisane w ciężar dokonanych uprzednio odpisów z tytułu ich aktualizacji.  

 

Natomiast w kolumnie informującej o uznaniu odpisów za zbędne (rozwiązaniu) podaje się odpisy, których wartość odniesiono na  pozostałe 

przychody operacyjne albo przychody finansowe - w zależności od rodzaju należności, których odpisy dotyczyły za okres od 01.01.2023 do dnia 

sporządzenia sprawozdań finansowych. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 3415



12  

  

Tabela 5. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze w 2023 r. 

Lp.  
Wartość świadczeń pracowniczych wypłaconych w 

trakcie roku obrotowego z podziałem na:  
Kwota  

1  2  3  

1. Wynagrodzenia osobowe  wraz ze składkami. 
1.941.970,33 zł 

2. Dodatkowe wynagrodzenie roczne wraz ze składami. 
129.994,92 zł 

3. Wynagrodzenia bezosobowe. 
64.105,34 zł 

4. Nagrody jubileuszowe. 
30.863,60 zł 

5. Odprawa Emerytalna. 
0,00 zł 

6. Ekwiwalent pieniężny za urlop. 
0,00 zł 

                                       Ogółem (1-5): 
2.166.934,19 zł 

7. Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Pracowniczych. 39.946,63 zł   

   
                   Ogółem (1-6) 2.206.880,82 zł 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 3415



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. gen.Władysława Sikorskiego 18

Związek Gmin Wierzyca

Numer identyfikacyjny REGON

221785748     

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

83-200 Starogard Gdański

9B25D9F7E386EA53

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.
sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

9B25D9F7E386EA53 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel Marcin Nowak2024-02-29

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 25 561 684,06 27 540 189,59Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -
 

wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 25 561 684,06 27 540 189,59Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 26 400 003,70 27 497 037,42Koszty działalności operacyjnej

B.I. 42 653,89 42 653,89Amortyzacja

B.II. 91 022,80 79 093,96Zużycie materiałów i energii

B.III. 24 223 588,62 25 106 976,14Usługi obce

B.IV. 580,00 654,00Podatki i opłaty

B.V. 1 666 526,09 1 849 025,76Wynagrodzenia

B.VI. 368 371,82 409 519,26Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 7 260,48 9 114,41Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 0,00 0,00Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 0,00Pozostałe obciążenia

C. -838 319,64 43 152,17Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 631 273,13 719 540,47Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 631 273,13 719 540,47Inne przychody operacyjne

E. 625 423,06 640 518,56Pozostałe koszty operacyjne

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 3415



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

9B25D9F7E386EA53 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel Marcin Nowak2024-02-29

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych 
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na

 

wydzielonym rachunku

E.II. 625 423,06 640 518,56Pozostałe koszty operacyjne

F. -832 469,57 122 174,08Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 2 491 786,30 1 375 368,06Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 2 551,47 959 488,06Odsetki

G.III. 2 489 234,83 415 880,00Inne

H. 331 161,69 395 637,78Koszty finansowe

H.I. 0,00 0,00Odsetki

H.II. 331 161,69 395 637,78Inne

I. 1 328 155,04 1 101 904,36Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

 

L. 1 328 155,04 1 101 904,36Zysk (strata) netto (I-J-K)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 3415



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

9B25D9F7E386EA53 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel Marcin Nowak2024-02-29

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 3415



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul. gen.Władysława Sikorskiego 18

Związek Gmin Wierzyca

Numer identyfikacyjny REGON

221785748     

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

83-200 Starogard Gdański

28A292E435E35DC4

Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Gdańsku

na dzień 31-12-2023 r.
sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

28A292E435E35DC4 BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 433 824,46 704 803,59Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 28 049 400,36 28 724 248,74Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 0,00 1 328 155,04Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 28 049 400,36 27 396 093,70Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 0,00 0,00Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 0,00 0,00Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości
 

niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 0,00 0,00Inne zwiększenia

I.2. 27 865 274,44 28 182 751,79Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 86 853,21 0,00Strata za rok ubiegły

I.2.2. 27 778 421,23 28 182 751,79Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 0,00 0,00Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 0,00 0,00Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków
 

trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 0,00 0,00Inne zmniejszenia

II. 704 803,59 1 246 300,54Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 3415



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

28A292E435E35DC4 BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

III. 1 328 155,04 1 101 904,36Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 1 328 155,04 1 101 904,36zysk netto (+)

III.2. 0,00 0,00strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 2 032 958,63 2 348 204,90Fundusz (II+,-III)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 3415



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

28A292E435E35DC4 BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.06.11

Ksymena Hanna Zabiciel 2024-02-29 Marcin Nowak

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 3415



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr II/11/2024 
Zgromadzenia Związku Gmin Wierzyca
z dnia 27.06.2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 3415



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 3415


	UCHWAŁA NR II/11/2024 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN WIERZYCA z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały II/11/2024
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały II/11/2024


		2024-07-31T12:21:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




